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Miljøtilsyn på Midtdjurs Autoophug ApS  

Syddjurs Kommune har den 27. oktober 2017 udført et miljøtilsyn på Midtdjurs 

Autoophug ApS, Skarresøvej 15, 8550 Ryomgård. Tak for et behageligt tilsyn. 

 

Tilsynet var et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er 

blevet gennemgået.  

 

I afsnittet ”Oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen. 

 

Forhold som virksomheden skal være opmærksom på jf. bekendtgørelse om hånd-

tering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra 

• Jf. § 12 skal virksomheden føre et register over følgende oplysninger: 

1. Antallet af modtagne person og varebiler 

2. Antallet af biler der er miljøbehandlet, om disse er udleveret til et auto-

værksted eller en godkendt ophuggervirksomhed, afleveret til et shred-

deranlæg, eller afleveret til en udenlandsk virksomhed, der opfylder til-

svarende lovgivning. 

3. Fraktion, art, mængde og sammensætning af det producerede affald 

4. Navne og CVR-nr. på virksomheder, hvortil de udtagne væsker mv. er 

leveret videre til håndtering, herunder om det er til genanvendelse, for-

brænding med energiudnyttelse eller bortskaffelse, jf. bilag 4. 

 Virksomheden har fremsendt en affaldsrapport, hvor oplaget af henholdsvis mil-

jøbehandlede og ikke miljøbehandlede biler fremgår. Virksomheden anmodes om 

fremover at oplyse antallet af modtagne biler, antallet af miljøbehandlede biler, 

samt hvorvidt disse er afleveret til et autoværksted, en godkendt ophuggervirk-
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somhed, et shredderanlæg eller en udenlandsk virksomhed der opfylder tilsva-

rende lovgivning.  

 Af affaldsrapporten fremgår det ligeledes, hvor meget affald der er produceret, 

fraktion, art, mængde og sammensætning. Dog mangler der oplysninger om 

CVR-nr. på de virksomheder, affaldet afleveres til, samt oplysninger om affaldet 

er afleveret til genanvendelse, forbrænding, eller bortskaffet. 

• Jf. § 16 skal virksomheden sikre sig, at mængden af materialer og komponenter, 

der udtages til genbrug, genanvendelse eller nyttiggørelse, udgør mindst 15 % af 

de behandlede bilers egenvægt beregnet pr. kalenderår. Desuden skal virksom-

heden sikre sig, at mængden af genbrugelige og genanvendelige materialer og 

komponenter, der udtages ved miljøbehandling og udsorteres efter shredning, 

samlet set udgør mindst 85 % af de behandlede bilers egenvægt beregnet pr. ka-

lenderår, og at mindst 95 % af de behandlede bilers egenvægt beregnet pr. ka-

lenderår nyttiggøres ved genbrug, genanvendelse og ved forbrænding med ener-

giudnyttelse. 

Virksomheden anmodes om fremover at indberette dette senest den 1. februar.  

Forhold som virksomheden skal være opmærksom på jf. bilag 1, afsnit 19 i be-

kendtgørelse om standardvilkår for godkendelsespligtige virksomheder 

• Jf. standardvilkår 13 skal bilerne på pladsen mærkes, så det klart fremgår om de 

er miljøbehandlede, ikke-miljøbehandlede, eller om de henstår på pladsen og ik-

ke afventer miljøbehandling. Virksomheden anmodes om fremover at mærke alle 

biler. 

• Jf. standardvilkår 19 skal spild af olie og kemikalier, herunder grus, savsmuld el-

ler lignende anvendt til opsugning, opsamles straks og opbevares og bortskaffes 

som farligt affald. Virksomheden anmodes om fremover at opsamle spild af olie 

og kemikalier samt opsugnings materiale straks. 

• Jf. standardvilkår 24 skal tætte belægninger og befæstede arealer være i god 

vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter de 

er konstateret. Det var ved tilsynet svært at se om belægningen i værkstedet er 

tæt, idet gulvet er dækket af olie, savsmuld og andet. Virksomheden anmodes 

om ved næste tilsyn, at have ryddet op på gulvet, således det er muligt at tilse 

gulvet. 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder 

 

Virksomheden har CVR nr. 38 68 93 55 og der er 4 ansatte på virksomheden.  
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Ved tilsynet deltog Rikke Klessner Andersen fra virksomheden samt Birgitte Eriksen fra 

Syddjurs Kommune. 

 

Midtdjurs Autoophug ApS er godkendelsespligtig, idet den er opført på godkendelsesbe-

kendtgørelsens2 bilag 2 under punkt K 209. Autoophugning, og er miljømæssigt reguleret 

af miljøgodkendelse dateret den 3. december 2001. 

 

Miljøgodkendelsen er mere end 8 år gammel, og vilkårene i godkendelsen svarer ikke til 

de krav, der stilles i dag. Vilkår for støj, affald, renere teknologi og mange andre er ligele-

des utidssvarende, idet nogle af vilkårene er skærpede i forhold til de krav, der stilles i 

dag. Retsbeskyttelsen er udløbet, og der er udarbejdet standardvilkår for autoophug. 

Virksomheden bør derfor revurderes, og virksomheden bør reguleres af standardvilkåre-

ne. Dette er for at sikre, at virksomheden er miljømæssigt korrekt reguleret, og for at sik-

re, at alle autoophug i Danmark reguleres af de samme krav til det eksterne miljø. 

Syddjurs Kommune har i de sidste to tilsynsbreve i 2012 og 2015 varslet, at godkendel-

sen vil blive taget op til revurdering i løbet af 1 - 2 år. 

 

Syddjurs Kommune vil derfor i et separat brev anmode virksomheden om at indsende de 

oplysninger, der anmodes om jf. afsnit 19 i bekendtgørelse nr. 1520 om standardvilkår i 

godkendelse af listevirksomhed af 7. december 2016 samt bilag 4 i bekendtgørelse om 

listevirksomhed. En kopi af afsnit 19 blev udleveret ved tilsynet. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen3. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomhe-

der, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

Virksomhedens areal består af ca. 24.000 m2. Arealet er indrettet med parkering, område 

med selvpluk, udendørs bufferareal, hvor kun virksomhedens personale har adgang, 

miljørum med oplag af farligt affald, værksted til miljøbehandling og demontering, samt 

lagerhal med oplag af især motorer samt diverse reservedele. 

 

Virksomheden har oplag af personbiler, varebiler, busser, lastbiler, traktorer, camping-

vogne, camp-let vogne, og trailere på selve pladsen. Der er desuden oplag af diverse 

reservedele rundt på pladsen samt i skure på pladsen. 

 

Virksomheden er netop blevet certificeret efter ISO 14001:2015 af Danak. Virksomheden 

er derudover blevet medlem af DAG – Dansk Auto Genbrug. Syddjurs Kommune henle-

der opmærksomheden på, at virksomheden muligvis kan være dækket af den kollektive 

sikkerhedsstillelse, og derfor ikke længere behøver deres egen sikkerhedsstillelse. 
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Der var oplag af ca. 300 biler på tilsynstidspunktet. Virksomheden udfører miljøbehand-

ling og demontering, men ikke flatning af biler. Dette udføres af HJ Hansen i en container. 

Det er imidlertid aftalt, at bilerne fremover presses på lastbilernes lad.  

 

Virksomheden sender pt. bud efter Geomek, som aftapper kølemidler fra airconditionan-

læg på biler, virksomheden har miljøbehandlet. Virksomheden har imidlertid udstyr til selv 

at udføre dette. Det forventes derfor, at virksomheden fremover selv står for dette.  

 

Der er kun befæstelse i værkstedshallen og miljørummet. Miljøbehandlingen udføres i 

værkstedet, når skrotningsattester mv. er udstedt. Der er 2 lifte i værkstedshallen. På den 

ene miljøbehandles biler, på den anden udføres demontering af reservedele. 

 

Der forekommer ingen spildevand fra virksomheden. 

 

Kommunens bemærkninger 

Ifølge miljøgodkendelsen punkt 1.2.2. må henstillede biler og afmonterede dele ikke give 

anledning til spild af olie, bremsevæske eller lign. Under det udendørs tilsyn, kunne det 

konstateres, at der var flere biler, hvor motorhjelmen var åben, og det således kunne 

regne på motordele mv.  

 

Virksomheden skal være opmærksom på, at bildele og miljøbehandlede biler ikke giver 

anledning til forurening af jord og grundvand. Hvis biler og bildele, som kan give anled-

ning til oliespild mv. ikke er overdækkede, er der risiko for forurening af jord og grund-

vand.   

 

Luft 

Der er ingen udsug fra hverken værkstedsrum eller miljørum. 

 

Støj 

Der var ingen støjgener ved tilsynet. 

 

Affald 

Der blev ved tilsynet fremvist en affaldsmappe med kvitteringer for aflevering af affald 

samt liste med affaldsmodtagere. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Det var ikke muligt at vurdere befæstelsen i værkstedet, idet der var spild af olie og kemi-

kalier samt savsmuld på gulvet. Se endvidere ovenfor under forhold som virksomheden 

skal være opmærksom på. 

 

Indberetninger om egenkontrol 
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Der er ikke fremsendt genanvendelsesprocenter mv. for 2016. Virksomheden anmodes 

om at ændre afrapporteringen til næste gang, se ovenfor under forhold som virksomhe-

den skal være opmærksom på. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Hvis der er rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, anmodes du om at 

kontakte mig. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens4 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrevet vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmini-

stration 

 

Hvis du har spørgsmål til sagen eller andet, er du velkommen til at ringe på tlf. nr.: 87 53 

57 96, eller sende en e-mail til bier@syddjurs.dk  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Birgitte Eriksen  [ks-sagsbehandler] 

Biolog   [xxx] 

 

 

 

 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændrin-
ger. 
3 Bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
4 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


